
Metalické kabely
elektronických

komunikací

Nemetalické kabely
elektronických

komunikací

Vodovodní
řady a
přípojky

Vedení
tepelných

sítí

Montážní
kanály a

kabelovody

Stoky a
kanalizační
přípojky

Vedení
potrubní

pošty

Koleje
tramvajové

trati

1 kV 10 kV 35 kV 110 kV

do 0,005
MPa -
NTL

do 0,4
MPa    -

STL
1 2 3 4 7 8 13 14

1 kV 0,0514) 0,15 0,20 0,20 0,203)/0,104) 0,153)/0,104) 0,40 0,60 0,40 0,30 0,10 0,50 0,50 117) 1,00
10 kV 0,15 0,15 0,20 0,20 0,403)/0,204) 0,303)/0,204) 0,40 0,60 0,40 0,70 0,30 0,50 0,50 117) 1,00
35 kV 0,20 0,20 0,20 0,20 0,403)/0,204) 0,303)/0,204) 0,40 0,60 0,40 1,00 0,30 0,50 0,50 117) 1,00

110 kV 0,20 0,20 0,20 0,56) 0,803)/0,404) 0,603)/0,404) 0,40 0,608) 0,40 2,06) 0,50 1,00 0,50 117) 1,00
14) Mezi trakčními kabely různé polarity musí být vzdálenost nejméně  150mm.
3) Nechráněné.
4) V montážním kanálu nebo betonových a plastových chráničkách nebo odděleny betonovými deskami, případně izolační přepážkou.
8) Opatření protikorozní ochrany nutno projednat s provozovatelem plynovodu individuálně.
6) Vzdálenost je po dohodě s výrobcem kabelu kontrolována výpočtem.
17) Přednostně  se vedení ukládají do sdružené trasy, ostatní za podmínek správce nebo provozovatele sdružené trasy podle ČSN P 73 7505, 3.6.

Metalické kabely
elektronických

komunikací

Nemetalické kabely
elektronických

komunikací

Vodovodní
řady a
přípojky

Vedení
tepelných

sítí

Montážní
kanály a

kabelovody

Stoky a
kanalizační
přípojky

Vedení
potrubní

pošty

Koleje
tramvajové

trati

1 kV 10 kV 35 kV 110 kV

do 0,005
MPa -
NTL

do 0,4
MPa    -

STL
1 2 3 4 7 8 13 14

1 kV 0,05 0,15 0,20 0,20 0,304)/0,105) 0,204)/0,105) 0,106) 0,106) 0,404)/0205) 0,303),7) 0,10 0,30 0,30 0,208) 1,00
10 kV 0,15 0,15 0,20 0,20 0,804)/0,305) 0,404)/0,155) 0,106) 0,206) 0,404)/0205) 0,503),7) 0,10 0,30 0,30 0,208) 1,00
35 kV 0,20 0,20 0,20 0,259) 0,804)/0,305) 0,404)/0,155) 0,106) 0,206) 0,404)/0205) 0,503),7) 0,10 0,50 0,30 0,208) 1,00
110kV 0,20 0,20 0,259) 0,2522) 0,5010),11),12) 0,5010),11) 0,3013) 0,7013) 0,4022) 1,006),23) 0,10 0,50 0,3010),12),22) 0,208) 1,30

9) Kabel s menším napětím je uložen v chráničce.
22) Kabel se ukládá do tvárnicové chráničky nebo korýtka v délce 2m od potrubí na obě strany.
4) Nechráněné kabely.
5) V montážním kanálu nebo betonových a plastových chráničkách nebo odděleny betonovými deskami podle ustanovení ČSN IEC 60050-614 a ČSN EN 50341-1 ed.2.
10) Kabely vvn jsou uloženy v chráničce přesahující místo křížení na každou stranu o 2m.
11) Kabely elektronických komunikací jsou uloženy v betonových žlabech apod., zalitých asfaltem v délce přesahující místo křížení na obě strany minimálně o 2m.
12) Vlivy kabelu vvn na vedení elektronických komunikací, resp. Vedení potrubní pošty a jiná kovová úložná zařízení je nutné kontrolovat výpočtem podle ČSN 33 2160.
6) Kabel v betonové chráničce přesahující půdorys plynovodu na každou stranu nejméně  o 1m. Konstrukce chráničky musí být schopná zabránit průniku kovové taveniny od kabelu k plynovodu.

7) Při uložení kabelu v chráničce je možno vzdálenost přiměřeně  zmenšit.
8) Přiměřené, nejméně však 0,20m.
23) Tlaková kanalizace se posuzuje jako vodovodní řady a přípojky.

9 10

13) Kabely vvn jsou uloženy pod plynovodem v chráničkách zasypaných vrstvou písku tloušťky nejméně 0,30m a pokrytých dvěma vrstvami ochranných krycích desek, v délce přesahující místo křížení na obě
strany nejméně 1,0m u nízkotlakého plynovodu a 2,0m u středotlakého plynovodu. S provozovatelem a vlastníkem plynovodu je nezbytné projednat individuální protikorozní opatření.

11 15

5 12

Ochranné
konstrukce
sdružené
trasy VTV

podle ČSN
P 73 7505

Ochranné
konstrukce
sdružené
trasy VTV

podle ČSN
P 73 7505

5 12

11 15

PlynovodySilové vedeníDruh sítí

3) Vzdálenosti platí pro vedení vodních tepelných sítí. Pro vedení parních tepelných sítí je nutné vzdálenost stanovit tak, aby byly splněny podmínky článku 5.7.3. Pro křížení vedení parní tepelné sítě s kabely
elektronických komunikací se vzdálenost zvětšuje u chráněných kabelů na 250mm.

Vzdálenosti dle ČSN 73 6005

Silové
kabely

Nejmenší dovolené vzdálenosti při souběhu podzemních sítí v metrech

Nejmenší dovolené vzdálenosti při křížení podzemních sítí v metrech

Druh sítí Silové vedení Plynovody

6 9 10

Silové
kabely

6


		2025-04-03T10:17:17+0200
	Tomáš Mádlo




